
ıı 

tište 
Žába 

Smlouva o pokračování spolupráce I 

I 

I 

mezi Letištěm Praha, a. s. a K srdci klíč, o.p.s. 
v oblasti realizace terénního sociálního programu v prostorách Letiště Václava Havla 

Praha, Ruzyně a v jeho blízkém okolí za účelem zvýšení bezpečnosti cestujících 
a zaměstnanců Letiště Praha, a. s. 

Evidenční číslo: 0230007645 

uzavřená mezi stranami: 

Letiště Praha, a. s. 
se sídlem: 
IČO: 
obchodní rejstřík: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupená: 

(dále jen „Letiště Praha 

K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6 
282 44 532 
Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 17005 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
801812025/2700 
Ing. Jiřím Krausem, místopředsedou představenstva 
Mgr. Jakubem Puchalským, členem představenstva 

"› 
a 

K srdci klíč, o.p.s. 
se sídlem: U Jezera 1, Dolní Jiřetín, 434 01 Horní Jiřetín 
IČO: 270 00 222 
rejstřík o.p.s.: Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl O, vložka 522 
bankovní spojení: ERA - Poštovní spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 248922412/0300 
zastoupená: Karlem Komárkem Dis., ředitelem 
(dále jen ,,K srdci klíč") 

Letiště Praha a K srdci klíč společně dále také jen jako ,,Smluvní strany" či jednotlivě jako 
Smluvní strana 

Smluvní stany uzavírají tuto Smlouvu O pokračování spolupráce mezi Letištěm Praha, 
a. s. a K srdci klíč, o. p.s. V oblasti realizace terénního sociálního programu V prostorách Letiště 
Václava Havla Praha, Ruzyně a V jeho blízkém okolí za účelem zvýšení bezpečnosti 
cestujících a zaměstnanců Letiště Praha, a. s. (dále jen ,,Smlouva") uzavřenou dle § 1746 
odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen ,,Občanský 

) zákoník" 

Preambule 

ıı. 

ııı. 

Smluvní strany jsou si vědomy, že bezdomovectví je V České republice závažným 
sociálním, zdravotním a bezpečnostním problémem, k jehož řešení je nutné koordinované 
úsilí řady státních orgánů a organizací, nestátních subjektů, jakož i dalších subjektů. 

Letiště Praha je obchodní společností podnikající v různých oblastech, především však 
v provozování veřejného mezinárodního Letiště Václava Havla Praha, Ruzyně (dále jen 
,,letiště") a zajišťující pro jeho uživatele související služby. 
Letiště Praha je na základě zákona č. 49/1997 Sb., o civilním letectví a o změně a doplnění 
zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění 

ı 



Článek 2 

Obsah spolupráce 

Základním společným cílem Smluvních stran při realizaci terénního sociálního programu 

vytvořit vzájemně koordinovaný postup/plán pro realizaci terénního sociálního 
programu a dále pro efektivní řešení problematiky osob bez domova, pohybujících se 
v Prostorách a blízkém okolí letiště, 

b. 

c. 

zajistit personální, jakož i technické kapacity pro naplnění účelu této Smlouvy, 
monitorovat osoby bez domova V Prostorách a blízkém okoli letiště, 
osobám bez domova, které mají zdravotní problémy nabídnout a zajistit adekvátní 
lékařskou pomoc, 

nabídnout osobám bez domova a případně zajistit ubytování v azylových domech 
či nízkoprahových centrech. 

poskytovat poradenství pro osoby bez domova, 
V případě zájmu pomoci zajistit pro osoby bez domova zařazení do pracovního života. 

Článek 3 
Povinnosti Letiště Praha 

I 
I 

Za účelem naplnění cílů uvedených včl. 2 této Smlouvy má Letiště Praha zejména 
povinnost: 

podílet se na vytvoření postupu/plánu pro realizaci terénního sociálního programu 
a dále pro efektivní řešení problematiky osob bez domova, pohybujících se 
v Prostorách a blízkém okolí letiště, 

b. poskytne terénním pracovníkům K srdci klíč bezúplatně místnosti č. 1128 k užívání 
(místnost č. 1128 se nachází ve veřejném prostoru Terminálu 1 letiště), 
dotčené organizační jednotky Letiště Praha budou na základě žádosti K srdci klíč 
poskytovat svou součinnost, 

d. za spolupráci v oblasti realizace terénního sociálního programu a v oblasti řešení 
problematiky osob bez domova, pohybujících se v Prostorách a blízkém okolí letiště, 
hradit K srdci klíč dohodnuté peněžní plnění (odměnu) dle čl. 6 této Smlouvy. 

I 

I 

Článek 4 

Povinnosti K srdci klíč 
Za účelem naplnění cílů uvedených V ČI. 2 této Smlouvy má K srdci klíč zejména povinnost: [ I 

! 
1. 

1. 

f. 

e. 

a. 

g. 

d. 

c. 

zajistit přítomnost kvalifikovaného terénního pracovníka (na plný pracovní úvazek), 
který bude realizovat terénní sociální program V Prostorách a blízkém okolí letiště, a to 
v pracovní dny mezi 8:00 až 16:30, nebo dle aktuální potřeby nebo na vyžádání Letiště 
Praha. Místo realizace terénního sociálního programu mohou na základě domluvy 
Smluvní strany měnit sohledem na aktuální potřebu. Smluvní strany si výslovně 
sjednávají, že v souladu s aktuální potřebou s ohledem na vývoj letecké dopravy 
V následujících letech se počet kvalifikovaných terénních pracovníků, kteří realizují 

i a. 



terénní sociální program v Prostorách a blízkém okolí letiště, může rozšířit, 
a to na základě domluvy Smluvníoh stran. V případě, že by dané rozšíření počtu 
kvalifikovaných terénních pracovníků málo dopad na oblast peněžního plnění 
(odměny) poskytovaného ze strany Letiště Praha dle čl. 6 této Smlouvy, zavazují se 
Smluvní strany uzavřít za účelem úpravy platebních podmínek dodatek ktéto 
Smlouvě. 

prostřednictvím kvalifikovaného terénního pracovníka realizovat činnosti spočívající 
zejména v: 

i. poskytování individuálního přístupu vůči každé osobě bez domova, 

ii. monitorování zdravotního stavu osoby bez domova, v případě špatného 
zdravotního stavu zajistit adekvátní zdravotní pomoc, 

iii. poskytování poradenství pro osoby bez domova, 

Iv. doporučení a případně i zajištění pro osoby bez domova využít služby 
nabízení Nízkoprahovým denním centrem v Praze 6 či v jiných obdobných 
zařízeních, 

doporučení případně i zajištění či zprostředkování možnosti využít vyšší 
stupně služeb pro osoby bez domova např. noclehárny, azylové domy, 
sociální byty, 

vi. působení na osoby bez domova v oblasti řešení jejich životní situace, 

vii. informovat osoby bez domova o možnosti začlenění do pracovního života 
na letišti. 

monitorovat osoby bez domova v Prostorách a blízkém okolí letiště - v rámci této 
činnosti zejména vést o osobách bez domova, které se pohybují či pobývají na letišti, 
záznam/přehled spolu se statistikou osob bez domova, kterým byla poskytnuta pomoc, 
záznamy/přehledy spolu se statistikou předávat pověřeným osobám Letiště Praha na 
vyžádání. 

d. předávat Letišti Praha informace o činnosti terénního pracovníka v Prostorách 
a blízkém okolí letiště. 

pravidelně (minimálně 1× měsíčně) písemně informovat Letiště Praha o výsledcích 
činnosti terénního pracovníků v Prostorách a blízkém okolí letiště. 

peněžité plnění (odměna), poskytnuté ze strany Letiště Praha za spolupráci při řešení 
problematiky osob bez domova, použít zejména pro účely úhrad mezd/platu 
kvalifikovaného terénního pracovníka, který působí v Prostorách a blízkém okolí 
letiště, jakož i pro úhradu dalších souvisejících osobních nákladů, pro účely úhrad 
provozních nákladů a pro účely úhrad nákladů v oblasti služeb, které K srdci klíč 
vzniknou v souvislosti se spoluprací v oblasti realizace terénního sociálního programu 
za účelem zvýšení bezpečnosti cestujících a zaměstnanců Letiště Praha. 

Článek 5 

Zásady a metody spolupráce 

1 

f. 

c. 

e. 

Základními zásadami spolupráce mezi Smluvními stranami jsou systematičnost, 
potřebnost, aktuálnost, efektivnost, hospodárnost a komplexnost. 

v. 



r Smluvní strany se zavazují při zajišťování cílů stanovených v ČI. 2 této Smlouvy aktivně 

spolupracovat a o zamýšlených změnách nebo prováděných změnách v rámci realizace 

této Smlouvy se vzájemně informovat 

Kterákoliv Smluvní strana má právo navrhnout změny, způsoby a podmínky dalšího 

rozvoje řešení problematiky osob bez domova, které umožní všem Smluvním stranám 

efektivněji a účinněji vykonávat činnosti oplývající Z této Smlouvy 

Článek 6 

Platební podmínky 

Letiště Praha se zavazuje poskytnout K srdci klíč za spolupráci v oblasti realizace 

terénního sociálního programu za účelem zvýšení bezpečnosti cestujících 

a zaměstnanců Letiště Praha peněžní plnění (odměnu). 

Smluvní strany berou na vědomí, že peněžité plnění (odměna) uvedené V čl. 6 odst. 1 

Smlouvy, bude uhrazena ve 4 (čtyřech) rovnoměrných platbách. 

Letiště Praha se zavazuje peněžité plnění (odměnu) V souladu S čl. 6 odst. 2 Smlouvy 

uhradit bezhotovostním převodem na účet K srdci Klíč, který je uveden V záhlaví této 

Smlouvy, a to: 

a. 1. platba ve výši 174.000,- Kč (slov: sto sedmdesát čtyři tisíc korun českých) 

bude uhrazena do 15 dnů ode dne nabytí platnosti a účinnosti této Smlouvy. 

b. 2. platba ve výši 174.000,- Kč (slovy: sto sedmdesát čtyři tisíc korun českých) 

bude uhrazena do 1. 5. 2020. 2 ó-2 /I * 
3. platba ve výši 174.000,- Kč (slovy: sto sedmdesát čtyři tisíc korun českých) 

bude uhrazena do 1. 7. 2026. 2 O 24  * 
d. 4. platba ve výši 174.000,- Kč (slon: sto sedmdesát čtyři tisíc korun českých) 

bude uhrazena do 1. 10. 2020: 2 O 2 4  * 
Smluvní strany si dále sjednávají, že V případě, že K srdci klíč vzniknou při realizaci 

terénního sociálního programu další výdaje, Letiště Praha se po zvážení výše a účelnosti 

použití vynaložených peněžních prostředků, zavazuje dané účelně vynaložené peněžní 

prostředky, které byly využity pro účely realizace terénního sociálního programu, uhradit, 

a to na základě faktury, která nebude daňovým dokladem (dále jen ,, ). faktura" 

Faktura Faktury dle čl. 6 bod 3 a ČI. 6 bod 4 této smlouvy budou obsahovat číslo Smlouvy 

a vzhledem k tomu, že K srdci klíč není plátce DPH, nebudou daňovým dokladem. Dnem 

úhrady se rozumí odepsání fakturovaně částky Z účtu Letiště Praha. Splatnost faktury činí 

30 kalendářních dnů od data doručení faktury Letišti Praha na invoices@prg.aero. 

Připadne-li termín splatnosti na sobotu, neděli, pracovní volno a den pracovního klidu ve 

smyslu platných a účinných právních předpisů České republiky nebo na 31. 12. nebo den, 

který není pracovním dnem podle zákona č. 370/2017 Sb., o platebním styku, ve znění 

pozdějších předpisů, posouvá se termín splatnosti na nejbližší následující pracovní den. 

V bankovním styku se používají variabilní symboly uvedené na příslušné faktuře. 

Konstantní symboly budou používány dle platných bankovních pravidel. 

2~z„8 La 
nľł ygêj ęëg; 

55. I Í L E
 

-5'*-n 1› H1/ÁLENO 
-letiště Uraha, a. 

0:0 øQ.A›ˇ ' /*\ * č / 4 * - ť " : ) / * \ .  ø I › . s A ~  

2. 

3. 

4. 

6. 

5. 

3. 

1 . 

2. 

c. 

ť 

ì 



I I TF' 
I 

Letiště Praha má 10 dní na posouzení toho, zda dodaný doklad je V pořádku a na jeho 

vrácení. Vráoením chybného dokladu se doba splatnosti pozastavuje a po dodání 

opravného dokladu začíná běžet doba nova 

Smluvní strany se výslovně dohodly, že celková maximální částka všech peněžních plnění 

poskytnutých ze strany Letiště Praha [tj. peněžní plnění (odměna) a účelně vynaložené 

peněžní prostředky, které byly ze strany Letiště Praha proplaceny K srci klíč] za dobu 

vání této Smlouva nepřekročí částku 1.300.000,- Kč (slovy: jeden milion tři sta tisíc korun 

českých). V případě že by proplacením účelně vynaložených peněžních prostředků ze 

strany Letiště Praha K srdci klíč došlo k překročení této maximální částky, zavazuje se 

K srdci klíč na tuto skutečnost upozornit Letiště Praha před vynaložením peněžních 

prostředků pro účely realizace terénního sociálního programu V Prostorách a blízkém 

okolí letiště. 

Článek 7 

Kontrola 

K srdci klíč souhlasí S tím, že na vyžádání Letiště Praha, doloží účelnost využití 

peněžitého plnění (odměny), poskytnutého ze strany Letiště Praha, a to kopiemi účetních 

dokladů a právních dokumentů (zejména fakturami, smlouvami, bankovními výpisy apod.), 

dále pak pracovními výkazy, a to nejpozději do 15 dnů ode dne doručení Žádosti. 

Pokud K srdci klíč tuto svou povinnost ve stanovené lhůtě nesplní, je povinen neprodleně, 

vrátit zpět peněžité plnění (odměnu), a to ve výši, jejíž použití nebyl schopen řádně doložit 

či v tom rozsahu, v jakém bylo peněžité plnění použito v rozporu s účelem stanoveným 

v čl. 4 odst. 1 písm. c) Smlouva či v rozsahu, v jakém nebylo peněžité plnění využito, a to 

formou bezhotovostního převodu na bankovní účet Letiště Praha, který je uvedený 

v záhlaví této Smlouvy. 
Článek 8 

Pověřené osoby 

1. Smluvní strany se zavazují, že za účelem urychlení a zefektivnění vzájemné spolupráce 

jmenují osoby uvedené v příloze této Smlouvy (dále jen ,,Příloha č. 1" které budou 

oprávněny za jednotlivé účastníky jednat ve věcech Smlouvy, zejména ohledně nastavení 

konkrétních organizačních a technických detailů plnění závazků uvedených v článku 2 až 

4 Smlouvy. 

)z 

Strany se zavazují zajistit na výzvu některé ze Smluvních stran a bez zbytečného odkladu 

jednání osob uvedených v příloze této Dohody. Účelem tohoto jednání bude zejména 

projednání a stanovení organizačních a technických aspektů plnění závazků uvedených 

v článku 2 až 4 Smlouvy, a to tak, aby realizace spolupráce byla dostatečně vzájemně 

koordinována. 

2. 

2. 

1. 

3. 

8. 

7. 

Změny kontaktních údajů uvedených v Příloze č. 1 jsou si Smluvní strany povinny bez 

zbytečného odkladu písemně sdělit. 



Článek 9 

Ochrana da a informací 

V 

Smluvní strany berou na vědomí, že Důvěrné informace, jakož i další údaje, které budou 
průběhu Spolupráce poskytnuty, mohou obsahovat osobní údaje. Smluvní strany se 

zavazují zachovávat ohledně takových osobních údajů mlčenlivost a nakládat S nimi 
souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 

2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů), jakož i v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

2. Letiště Praha je oprávněno uvádět K srdci klíč V rámci svých obchodních, reklamních 
či obdobných referencích. 

Povinnosti uvedené V tomto článku trvají i po skončení této Smlouvy. 

Článek 10 

Zveřejnění smlouvy 

K srdci klíč bere na vědomí, že Letiště Praha je osobou podléhající zákonu 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Tato smlouva bude uveřejněna 
V registru smluv. 

Smluvní strany výslovně prohlašují, že žádné skutečnosti uvedené v této Smlouvě netvoří 
obchodí tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku. 

Článek 11 

Skončení a zánik Smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 

2. Tuto Smlouvu je možné ukončit před uplynutím její účinnosti: 
a. dohodou Smluvních stran, 
b. písemnou výpovědí bez udání důvodu podanou kteroukoli Smluvní stranou S tím, 

že výpovědní lhůta činí 3 měsíce a začíná běžet ode dne podání žádosti o ukončení 
činnosti v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. 

Článek 12 

Závěrečná ustanovení 

2. 

3. 

2. 

1 . 

8. 

1. 

Tato Smlouva a právní vztahy Z ní vyplývající, které tato Smlouva výslovně neupravuje, se 
řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 
Tato Smlouva se uzavírá ve čtyřech (4) vyhotoveních, Z nichž dvě (2) obdrží Letiště Praha 
a dvě (2) K srdci klíč. 

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem 1. 1. 2021. Stanoví-li však zvláštní právní předpis jako den nabytí účinnosti Smlouvy 



V Praze dne 

Za Letiště Praha, 

7. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání O předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které 
Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro 
závaznost této Smlouvy. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, 
o nichž k datu podpisu této Smlouva věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve 
vztahu k uzavření této Smlouvy. 

Ing. Jiří Kraus 
nìstøpředseda představenstva 

Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva nebyla uzavřena v tísni, nebo za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek, a že byla uzavřena svobodně, vážně, určitě 
a srozumitelně. Na důkaz souhlasu S jejím obsahem připojují Smluvní strany své podpisy. 

V případě, že se některé ustanovení Smlouvy je, stane se či bude shledáno, neplatným 
nebo nevymahatelným, neovlivní to (do maximálního rozsahu povoleného příslušnými 
právními předpisy) platnost a vymahatelnost zbývajících ustanovení této Smlouvy 
v takovém případě se Smluvní strany zavazuji nahradit toto neplatné nebo nevymahatelné 
ustanovení novým ustanovením, které bude platné a vymahatelné 

Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory nebo konflikty vzešlé Z této Smlouvy 
smírnou cestou formou, a to zejm 

Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky podepsanými 
Smluvními stranami. Změna této Smlouvy v jiné než písemné formě je tímto vyloučena. Za 
písemnou formu nebude pro tento účel považované výměna e-mailovýoh či jiných 
elektronických zpráv. 

den pozdější, než ten, který je stanoven v předchozí větě, nabyde Smlouva účinnosti 
teprve tímto pozdějším dnem 

a. s.: 

éna prostřednictvím jednání svých pověřených osob 

Za K srdci klíč, o.p 

V Praze dne 

Karel Komarek Dis. 
• • • • • • 

I 

a.,ż.nz . 
U .ať;*::ı"ıı 1. DDh"ı.í .Ivetin 

-ä.*›-1 (H Hm*-rní Jiřeıíıı 
"?üüü„ 

.s.: 

I 
ř 
É .  Ililıłı 

š 
J 

H 
J I "`!r "';› 1* ı .  I 1 L 

r Ic.II..5. 

..-.›..zn. „.fl..fl.„.z..-1--flú-flflıfln-flìv-" ==-‹ ˇ*-=***"=*-'"*'-""="'**'""""""' 

Mgr. Jakub Buízhalský 
člen předsaVenst a' 

/ 

8. 

6. 

S<:HIVÁLEN*;3 
Právní věci Leżišâě Praha, 



příloha č. 1 Smlouvy 

Pověřené osoby 

Osoby pověřené, vrámci Smlouvy o pokračování spolupráce mezi Letìštěm Praha, a. S 

a K srdci klíč, o.p.s. v oblasti realizace terénního sociálního programu V prostorách Letiště 

Václava Havla Praha, Ruzyně a v jeho blízkém okolí za účelem zvýšení bezpečnosti 

cestujících a zaměstnanců Letiště Praha, a. s., k předávání informací a dokumentace, stejně 

jako k společným jednáním a dalším činnostem nutným pro řádnou realizaci smluvního vztahu 

Letiště Praha, a.s. 

K srdci klíč, o.p.s. 

I 

š 




